
1 
 

Protokół  
z XLII Sesji Rady Gminy  

odbytej w dniu 25 marca 2010r.  
 
 
Posiedzenie rozpoczęła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Ewa Lesińska o godzinie 15.40. W 
Sesji udział wzięli : 
radni: 

Pan Marek Borowczyk 
Pan  Tomasz Buczma 
Pan Rafał Drzewiecki 
Pani Krystyna Kotecka   
Pan Tadeusz Lammel 
Pani  Ewa Lesińska  
Pan Henryk Lesiński 
Pan Tomasz Maćkowiak 
Pan Daniel Matela 
Pani Halina Michalak-Szczepaniak  
Pan Jan Rajchelt 
Pan  Andrzej Ratajczak 
Pani Elżbieta Sznajder 
Pan Sławomir Urbaniak 

sołtysi : 
 Pani Jolanta Fludra 
 Pan Andrzej Frąckowiak 
 Pani Bożena Karolczak 
 Pan Czesław Książkiewicz 
 Pan Stanisław Lesiński 
 Pan Eugeniusz Nowicki 
 Pan Ferdynand Nowicki  
 Pan Grzegorz Socha 
  
Zaproszeni Goście: 
Komendant Komisariatu Policji w Kórniku – Eugeniusz Sierański 
Dzielnicowy Policji – Katarzyna Słomińska 
  
Oraz: 
Wójt Gminy - Bogdan Kemnitz 
Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy - Genowefa Przepióra 
Skarbnik Gminy  - Mirosława Nowak 
Radca Prawny – Anna Woźniak – Tyczka 
Podinspektor ds. obsługi rady i promocji gminy -Małgorzata Smytry 
Kierownik Referatu Infrastruktury i Budownictwa – Barbara Błoch 
 
 
 
Porządek posiedzenia Sesji: 
1. Otwarcie. 
2. Interpelacje radnych. 

 



2 
 

3. Przyjęcie  protokołu  z  obrad  z  poprzedniej Sesji.  
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał  podjętych na ostatniej Sesji. 
5. Bezpieczeństwo publiczne na terenie gminy. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości 

położonej w Nagradowicach. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 

2011r. środków finansowych  stanowiących fundusz sołecki. 
8. Podjęcie uchwały  w sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  na budowę ciśnieniowej sieci 

kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Krzyżowniki, Śródka, Zimin, Krerowo, 
Markowice, Kleszczewo, Poklatki. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające  finansowanie w 
ramach PROW zadania pod nazwą „Budowa ciśnieniowej sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowościach Krzyżowniki, Śródka, Zimin, Krerowo, Markowice, Kleszczewo, 
Poklatki oraz wymianę sieci wodociągowej w miejscowościach Krerowo, Kleszczewo, 
Poklatki”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały budżetowej na 2010r. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia stawki dotacji przedmiotowej  do usług 

świadczonych przez Zakład Komunalny w Kleszczewie w zakresie  odbioru ścieków. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej do usług 

świadczonych przez Zakład Komunalny w Kleszczewie w zakresie komunikacji 
autobusowej. 

13. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z działalności w 2009r. 
14.  Informacja przewodniczących komisji o tematyce posiedzeń. 
15. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
16. Odpowiedzi na interpelacje. 
17. Zapytania i wolne wnioski. 
18. Zakończenie. 
 
Ad.2 
Radni nie złożyli interpelacji. 
 
Ad.3 
Radny Drzewiecki wniósł poprawkę do protokołu, w punkcie 7- dotyczącym dyskusji w 
temacie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy. Poprawka dotyczyła zredagowanej 
przez protokolanta odpowiedzi udzielonej przez Panią Błoch. W związku z tym, że pojawiła  
się trudność ze wskazaniem przez  Radnego miejsca naniesienia poprawki, aby nie  
przedłużać dyskusji Przewodnicząca zaproponowała zawieszenie jej w tym momencie i  
wznowienie po przerwie (przed pkt. 6). Porządek  posiedzenia Sesji został  zmieniony, na  co  
Radni wyrazili zgodę. 
 
Ad. 4 
Pani Sekretarz przedstawiła sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych podczas XLI Sesji 
Rady  Gminy ( sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 
 
Ad.5 
Przewodnicząca poprosiła Komendanta Komisariatu Policji w Kórniku Pana Sierańskiego o 
przedstawienie sprawozdania w temacie Bezpieczeństwo Publiczne na terenie Gminy 
Kleszczewo za 2009 rok. 
Komendant podziękował za kolejne zaproszenie na Sesję Rady Gminy Kleszczewo. 
Komendant powiedział, że zagrożenie przestępczością na terenie całego Komisariatu Policji 
w Kórniku za 2009 rok to 593 stwierdzone przestępstwa, a w 2008 r. to 513 czyli wzrost o 80 
przestępstw. Na samym terenie Gminy Kleszczewo zanotowano  128 przestępstw, a w 2008 r. 

 



3 
 

116 czyli wzrost o 12 przestępstw. Wykrywalność tych przestępstw w 2009 na terenie całego 
Komisariatu Policji w Kórniku była na poziomie 62,3%,  w 2008 - 58,7% czyli wzrost 
wykrywalności o 4,5% i była to najlepsza wykrywalność w historii działania Komisariatu. W 
Gminie Kleszczewo wykrywalność przestępstw w 2009r. jest na poziomie 57,2%, w 2008 r. – 
55,3%. Poważne zdarzenia w kategorii rozboju w 2009 r. zanotowano na terenie całego 
Komisariatu Policji w Kórniku -4, natomiast na terenie Gminy Kleszczewo  - 1. 
Wykrywalność tego typu przestępstw wyniosła na terenie Gminy Kórnik - 75%, natomiast na 
terenie Gminy Kleszczewo -100%. W kategorii bójki i pobicia na terenie Gminy Kórnik 
odnotowano 2 zdarzenia, natomiast na terenie Gminy Kleszczewo nie odnotowano tego typu 
zdarzeń.  
Kradzież: na terenie działania całego Komisariatu – 154, na terenie Gminy Kleszczewo – 38 z 
czego kradzieży samochodów na terenie Gminy Kleszczewo zanotowano -8 i jest to o 4 mniej 
do roku poprzedniego. Kradzieże z włamaniem wzrosły w stosunku do ubiegłego roku i tak w 
Gminie Kórnik zanotowano 59, a w Gminie Kleszczewo -19. Odnotowani kierowcy będący 
pod wpływem alkoholu: na terenie Gminy Kórnik – 103, na terenie Gminy Kleszczewo – 29 i 
jest to o 100% więcej w porównaniu do 2008r. Komendant, powiedział, że wynika to z tego iż 
na terenie Gminy Kleszczewo zostało skierowanych więcej służb patrolowych i w związku z 
tym wykrywalność tych przestępstw jest dużo większa niż to wyglądało w latach ubiegłych. 
Komendant powiedział, że dane, które przytoczył pochodzą również ze zdarzeń na 
autostradzie.  Komendant dodał, że zakres ich działania nie obejmuje w pełni autostrady, 
jednakże popełnione zdarzenia liczą się to do ich statystyk. 
Wykrywalność procentowa przestępstw na terenie Gminy Kleszczewo: rozbój - 100%, 
kradzieże 15,8%, nietrzeźwi kierowcy – 100%, inne przestępstwa - 72,5%. Najwięcej 
przestępstw pod względem poszczególnych miejscowości było w Tulcach - 39 co stanowi 
30,5% ogółu przestępstw na  terenie gminy Kleszczewo, w tym  na autostradzie odnotowano 
26% przestępstw. Popełnione wykroczenia na autostradzie stanowią 1/5 przestępstw 
popełnionych na terenie całej gminy. Na terenie miejscowości Gowarzewo odnotowano -15 
przestępstw, w Kleszczewie - 13, w pozostałych miejscowościach – 35.  
Komendant powiedział, że na terenie gminy Kleszczewo w 2009r. było118 zdarzeń w ruchu 
drogowym i jest to taka sama liczba jak w roku ubiegłym,  z czego połowa została popełniona 
na autostradzie A-2 czyli 59 zdarzeń, w Tulcach – 18, Kleszczewie – 7, Gowarzewie -13, w 
pozostałych miejscowościach – 21. Wypadków drogowych było 6, ofiar śmiertelnych - 2, a 7 
osób odniosło obrażenia ciała. Liczba przeprowadzonych interwencji w Tulcach - 166 razy, 
Gowarzewie -64, Kleszczewie- 64, Nagradowicach 47, Śródce -31, Krzyżownikach -17, 
Markowicach -10, Krerowie – 9, Ziminie -9, Bylinie – 6, Taniborzu -3, Komornikach -2, 
Bugaju -1, Poklatkach -1, Lipowcu – 0, Szewcach -0. Razem miało miejsce 429 interwencji 
ze strony Policji w 2009r. Komendant powiedział, że powyższe cyfry wskazują o 
konieczności utworzenia rewiru dzielnicowych na terenie Gminy Kleszczewo, natomiast na 
dzień dzisiejszy nie ma ostatecznej decyzji o utworzeniu planowanego rewiru w strukturze 
1+4. Utworzenie rewiru dałoby gwarancję mieszkańcom, że służba byłaby pełniona w dni 
powszednie od godz. 7.00 do 22.00 w związku z czym mieszkańcy gminy  nie musieliby 
dzwonić po Policję do Poznania czy Kórnika. 
Komendant powiedział o spadku przestępczości wraz  z zamknięciem działalności dyskoteki 
w Śródce. Obecnie jest mniej zgłoszeń, wandalizmu i uszkodzeń. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 
Radny Drzewiecki zapytał czy w związku z utworzeniem rewiru dzielnicowych obecne 
pomieszczenie spełnia odpowiednie wymogi. Komendant odpowiedział, że w tym miejscu nie 
będzie przebywało jednocześnie 5 policjantów oraz, że warunki na chwilę obecną są 
wystarczające. 
Radna Sznajder zapytała o kondycję finansową policji na terenie Gminy Kleszczewo. 
Komendant odpowiedział, że w roku ubiegłym wsparcie  finansowe    ze  strony  Gminy 

 



4 
 

spowodowało  ,  że   nie  było  do  końca roku  trudności z  zakupem paliwa oraz, że ma  
nadzieję  ,  że   w roku bieżącym nie będzie  braków w tym zakresie.  
Przewodnicząca zapytała o zakres obowiązków policji kórnickiej na odcinku autostrady. 
Komendant odpowiedział, że wykroczenia kryminalne są rozpatrywane przez policję 
kórnicką, natomiast przestępstwa popełniane w ruchu drogowym są obsługiwane przez 
autostradę. 
Przewodnicząca zapytała czy fakt,  że  policjanci  naszego  komisariatu włączani  są  także  w  
prace   na  autostradzie,   był wykorzystywany jako wskazanie, że  jest   to  dodatkowy  
argument w  temacie  utworzenia rewiru dzielnicowych i wzmocnienia obsady  na  tym  
terenie - Komendant odpowiedział, że nie było to aż tak mocno uwypuklane.   
Przewodnicząca zasugerowała, aby argument  ten  wykorzystać. Zadała  także   pytanie w  
jaki sposób pełniona jest służba obecnie, w okresie nieobecności  jednego  z  funkcjonariuszy.    
Komendant odpowiedział, że jest kierowana codziennie służba z Kórnika oraz, że teren gminy 
patrolowany jest również nocą. 
Przewodnicząca zapytała czy istnieje  problem rozprowadzania  narkotyków przez dilerów na 
terenie gminy oraz w szkołach. 
Komendant odpowiedział, że od momentu zamknięcia działalności dyskoteki w Śródce ten 
problem stał się mniejszy. Dodał, że szkoły kleszczewskie są wolne od narkotyków  co nie 
oznacza, że na terenie gminy nie ma dilerów oraz, że na ten moment dla dobra śledztwa nie 
może powiedzieć o szczegółach. 
Komendant powiedział, że policja odbyła wiele szkoleń i związku z tym mają możliwość -  na 
życzenie dyrektorów szkół – przeprowadzać w szkołach zajęcia dydaktyczno – 
profilaktyczne. Komendant zwrócił uwagę na skuteczność działania monitoringu w szkołach. 
Dodał, że w związku z tym, że na „Orlikach” nie ma monitoringu policja zamierza częściej 
ten obiekt kontrolować, aby zapobiec różnym rodzajom wandalizmu. 
Radny Rajchelt zapytał czy na terenie gminy były przypadki hodowli nielegalnych roślin. 
Komendant odpowiedział, że zostały wykryte pojedyncze sztuki – samosiejki. 
Przewodnicząca zapytała o osoby jeżdżące bez uprawnień i OC. 
Komendant odpowiedział, że na ilość skontrolowanych samochodów jest to problem 
marginalny. 
Wójt powiedział o konieczności wzmożenia patroli lub ewentualnym ustawieniu radaru w 
miejscach planowanej budowy trasy S-5, ponieważ będzie to obszar wzmożonego ruchu 
drogowego.   
Radni nie mieli więcej pytań. 
Przewodnicząca podziękowała Gościom za przybycie i życzyła samych sukcesów 
zawodowych. 
 
Przewodnicząca zarządziła przerwę. Obrady zostały wznowione o godz. 16.45. 
 
Przewodnicząca powróciła do pkt.3 porządku obrad, a mianowicie przyjęcia protokołu z 
obrad poprzedniej Sesji. Pani Błoch (osoba  referująca  temat  podczas ostatniej  sesji) 
odczytała poprawiony w trakcie przerwy fragment spornej kwestii zawartej w protokole 
wniesionej przez Radnego Drzewieckiego, a brzmi on następująco: 
„Radny Drzewiecki powiedział, że skoro uchwała jest na okres dłuższy niż 3 lata to dlaczego 
umowa wynajmu jest na okres 2 lat i czy gmina w odpowiedzi powołuje się na dobrą 
Uchwałę.  
Pani Błoch odpowiedziała, że jest to właściwa uchwała, ponieważ wcześniejsza umowa była 
zawarta na okres dłuższy niż 3 lata.”  
Poprawka  zyskała  aprobatę  i naniesiona została do protokołu. 
Innych uwag do treści protokołu nie  było . 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie.  
Głosowało 13 Radnych (brak na sali Radnego Buczmy) 

 



5 
 

Za: 11 
Wstrzymało się: 0 
Przeciw: 2 
Protokół został przyjęty. 
 
Ad.6 
Pani Błoch przedstawiła projekt uchwały nr XLII/284/2010 sprawie nabycia na własność 
Gminy Kleszczewo nieruchomości położonej w Nagradowicach. Temat był szczegółowo 
omówiony na posiedzeniach poszczególnych Komisji. Pani Błoch powiedziała, że projekt 
uchwały dotyczy wydzielonej działki pod rekreację i sport w Nagradowicach i jest to działka 
o powierzchni 1,5743 ha². Dodała, że po podjęciu uchwały zostaną przygotowane dokumenty 
geodezyjne oraz zawarty Akt Notarialny. Pani Błoch powiedziała, że z chwilą zawierania 
Aktu Notarialnego gmina rezygnuje z działki gruntów, która parę lat temu była przyznana 
gminie nieodpłatnie pod boisko sportowe w Nagradowicach oraz, że powierzchnia tych 
dwóch działek jest porównywalna. 
Radni nie mieli uwag. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie.  
Głosowało 13 Radnych. 
Za: 13 
Przeciw: 0 
Wstrzymało się: 0 
Uchwała nr XLII/284/2010 została podjęta. Dokument w załączeniu. 
 
Ad.7 
Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XLII/285/2010 sprawie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie w budżecie gminy na 2011r. środków finansowych  stanowiących fundusz 
sołecki. Temat był szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji. Pani Sekretarz 
powiedziała, że zgodnie z art.1 ust.1 ustawy o funduszu sołeckim każdego roku, do 31 marca 
Rada Gminy jest zobowiązana do podjęcia decyzji w  sprawie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie w budżecie gminy środków finansowych  stanowiących fundusz sołecki.  Pani 
Sekretarz dodała, że zgodnie z tą ustawą Gmina może otrzymać z budżetu państwa zwrot w 
formie dotacji, a Minister właściwy do spraw finansów oblicza za dany rok średnią kwotę 
bazową. Tak więc Gmina będzie mogła otrzymać zwrot w wysokości 20 % wykonanych 
wydatków co w przypadku roku 2010 może stanowić kwotę 34.120 zł. 
Radni nie mieli pytań. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
Głosowało 13 Radnych 
Za: 13 
Przeciw: 0 
Wstrzymało się: 0 
Uchwała nr XLII/285/2010 została podjęta. Dokument w załączeniu. 
 
Ad.8  
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XLII/286/2010 w sprawie zaciągnięcia  
pożyczki  na budowę ciśnieniowej sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 
Krzyżowniki, Śródka, Zimin, Krerowo, Markowice, Kleszczewo, Poklatki. Temat był 
szczegółowo omawiany na posiedzeniach Komisji. Pani Skarbnik powiedziała, że pożyczka 
długoterminowa zostanie zaciągnięta w 2010 r. z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w równowartości do kwoty 2.500.000 zł. oraz, 
że maksymalny okres pożyczki to 8 lat licząc od dnia zawarcia umowy pożyczki z karencją 
spłat rat pożyczki nie dłuższą niż 1 rok od daty zakończenia zadania. Pani Skarbnik dodała, że  

 



6 
 

jest to pożyczka z oprocentowaniem w wysokości 0,5% stopy redyskonta weksli w stosunku 
rocznym liczonym od niespłaconych kwot kapitałów lecz nie mniej niż 3%. 
Radni nie mieli pytań. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
Głosowało 13 Radnych 
Za: 12 
Przeciw: 0 
Wstrzymało się: 1 
Uchwała nr XLII/286/2010  została podjęta. Dokument w załączeniu. 
 
Ad.9 
Następnie Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XLII/287/2010 w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające  finansowanie w ramach PROW zadania pod nazwą 
„Budowa ciśnieniowej sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Krzyżowniki, Śródka, 
Zimin, Krerowo, Markowice, Kleszczewo, Poklatki oraz wymianę sieci wodociągowej w 
miejscowościach Krerowo, Kleszczewo, Poklatki”. Temat był szczegółowo omówiony na 
posiedzeniach Komisji. Pani Skarbnik wskazała, że są dwa źródła finansowania w/w 
inwestycji: z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska finansowana jest kanalizacja, a 
z Banku Gospodarstwa Krajowego finansowana kanalizacja oraz wymiana sieci 
wodociągowej. Pani Skarbnik powiedziała, że pożyczka ma charakter  wyprzedzającego 
finansowania co oznacza, że gmina otrzymuje pożyczkę w takiej części w jakiej będzie mogła 
otrzymać dofinansowanie  ze środków Unii Europejskiej. Planuje się zaciągnięcie pożyczki  
do kwoty 4.000.000 zł. Oprocentowanie na dzień 19 marca br. wynosiło 1,1% w stosunku 
rocznym. Źródłem spłaty pożyczki będą środki uzyskane z budżetu Unii Europejskiej.   
Radni nie mieli pytań. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
Głosowało 14 Radnych ( Na salę wszedł Radny Buczma) 
Za: 13 
Przeciw: 0 
Wstrzymało się: 1 
Uchwała nr XLII/287/2010 została podjęta. Dokument w załączeniu. 
 
Ad.10 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XLII/288/2010 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2010 r. Pani Skarbnik powiedziała, że w dniu dzisiejszym został przekazany 
Radnym nowy materiał projektu uchwały i zmiany, które zostały wprowadzone nie były 
omawiane na Komisjach. Pani Skarbnik w pierwszej kolejności przekazała informacje 
omawiane na poszczególnych Komisjach, a następnie omówiła zmiany wprowadzone do 
powyższego materiału i tak: w dniu 23 marca Gmina otrzymała informację, iż Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego  podjął uchwałę w sprawie wyborów wniosków o 
dofinansowanie dla działania 6.1. Turystyka, Schemat 1, Infrastruktura Turystyczna w ramach 
WRPO. Dotyczy to realizacji zadania na „Zagospodarowanie terenu parku w Kleszczewie dla 
celów rekreacyjnych”. Ogólna wartość zadania wynosi 1.418.415,31zł czyli 65% zadania jest 
dofinansowane z Funduszu Europejskiego, a 35% to środki własne gminy.  Na wykonanie 
zadania w tym roku przeznacza się kwotę w wysokości 24.900 zł. Proponuje się, aby w dziale 
900 w rozdziale 900004 wprowadzić paragraf 6050 Wydatki Inwestycyjne na realizację tego 
zadania. Pani Skarbnik powiedziała, że jeśli Rada wyrazi zgodę na wprowadzenie tej zmiany 
to w tabeli zmieniają się kwoty wydatków bieżących na rzecz wydatków majątkowych. W 
wydatkach majątkowych ujętych w załączniku nr 2 zmieniono treść do zapisu w rozdziale 
71095 dotyczącym Funduszu Sołeckiego z Gowarzewa. W załączniku nr 4 Wydatki na 
wieloletnie programy inwestycyjne, zmieniono zapisy w punkcie III Działalność usługowa 
oraz w punkcie V Tereny rekreacyjne. 

 



7 
 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję i zapytała jakie prace będą wykonane w tym roku w 
ramach zadania „Zagospodarowanie terenu parku w Kleszczewie dla celów rekreacyjnych” 
oraz czy jest odpowiednia rezerwa środków w budżecie. 
Wójt powiedział, że w tym roku będą wykonane prace rekultywacyjne związane z 
porządkowaniem terenu tj. usunięciem zbędnej roślinności, drzew, krzewów. Wójt dodał, że 
gmina otrzymała odszkodowanie z tytułu wywłaszczenia  gruntów pod budowę drogi S-5 i 
sprzedała 2 działki oraz, że  koszty planowanych inwestycji po przetargach  mogą okazać się 
niższe. Wójt dodał, że zakłada jeszcze sprzedaż kolejnych działek oraz nie wyklucza 
możliwości kredytowych.  
Radna Sznajder zapytała na jakim etapie jest wniosek o zagospodarowanie parku w 
Kleszczewie. 
Wójt odpowiedział, że do 30 marca należy dostarczyć niezbędne dokumenty do podpisania 
umowy.  
Radna Sznajder wyraziła swój pogląd, że nie kwestionuje słuszności inwestycji, ale 
zastanawia się czy to zadanie powinno być wykonane w tej kolejności tj. w tym momencie 
oraz, że są inne ważniejsze tematy do realizacji jak np. drogi, oświetlenie, które niestety są 
odsunięte w czasie. Radna Sznajder wyraziła obawy finansowe dla budżetu gminy w związku 
z realizacją tego projektu. Dodała również, że zapewne projekt jest dobry, gdyż jest w 65% 
refinansowany i nie wszystkie projekty mają tak korzystną propozycję, natomiast nie zmienia 
to faktu, że gmina musi wyłożyć swoje 600 tys. zł. Powiedziała, że otwieranie kolejnego 
dużego projektu jakim jest Zagospodarowanie Parku jest bardzo dużym obciążeniem dla 
gminy, a być może nie jest to najpilniejsza inwestycja na dzień dzisiejszy.  
Wójt powiedział, że planowana kwota wydatku na ten rok to ok. 8 – 9 tys. zł. reszta będzie 
refundowana ze środków unijnych. W ramach modernizacji planowane jest również 
wykonanie ulicy Parkowej.  
Radna Sznajder powiedziała, że ulica Parkowa będzie budowana z własnych środków i nie 
jest w ramach projektu unijnego oraz nie jest refinansowana.  
Wójt powiedział, że budowa ulicy jest w kosztach inwestycji, ale ta część nie jest kosztem 
kwalifikowanym. 
Radna Sznajder powiedziała, że skoro nie jest kosztem kwalifikowanym to możemy robić co 
chcemy np. jakąś inną ulicę. 
 Wójt powiedział, że budowa tej ulicy przyczyniła się do uzyskania więcej punktów na rzecz 
tej inwestycji. Dodał, że o dofinansowanie gmina występuje po raz drugi do WRPO. 
Poprzednio nasz wniosek był odrzucony i są to środki, które trudno uzyskać.  
Radna Sznajder powiedziała, że dobrze, iż wcześniej nie otrzymaliśmy dofinansowania, 
ponieważ wtedy nie mieliśmy środków na sfinansowanie zadania i tak trzeba by było z tego 
zrezygnować.    
Wójt powiedział, że uważa iż absolutnym priorytetem jeśli chodzi o wydatki gminy powinny 
być wszelkie inwestycje, które przyciągają dodatkowe środki i jeśli jest możliwość 
pozyskania środków unijnych to nawet jeżeli inwestycje, które są w drugiej kolejności pod 
względem ważności powinny być realizowane. Wójt podkreślił, że rowy i stawy w tym 
miejscu wymagają czyszczenia, ponieważ są zamulone i nie mają zapewnionego 
prawidłowego obiegu wody, z tego też powodu  mieszkańcy narzekają na uciążliwy zapach 
(zbiorniki były czyszczone w latach 90). Wójt powiedział, że degradacja tego terenu 
następuje z roku na rok i jako jedyny park będący własnością Samorządu jest wizytówką 
gminy. Park obecnie wymaga pilnej modernizacji.  
Radna Michalak – Szczepaniak zapytała o kwestię czyszczenia rowów i stawów. 
Wójt odpowiedział, że w ramach tego projektu opisu rekultywacji są przewidziane instalacje 
do napowietrzania stawów. 
Radna Sznajder powiedziała, ze nie podziela optymizmu i wyjaśnień Pana Wójta oraz uważa, 
że bezpieczeństwo innych inwestycji jest zagrożone. Realizowanie tej inwestycji akurat w 
tym momencie jest niewłaściwe tym bardziej, że jest robionych  parę innych ważnych zadań. 

 



8 
 

Radna dodała, że przeinwestowujemy i należałoby poczekać z rok oraz dokończyć to co jest 
już rozpoczęte. Powiedziała, że nie należy dyskutować o 8 tys. zł, ale o tym czy nas stać na to 
aby, dociążać gminę  rozpoczęciem nowej inwestycji i czy nie będzie ona robiona kosztem 
ważniejszych zadań.  
Radny Rajchelt stwierdził,  iż uważa projekt za zasadny. Dodatkowo  podkreślił, że gmina 
ponosi koszt zadania tylko w 35% natomiast pozostałe 65%  to środki z UE.  Wcześniejsze  
starania o dofinansowanie ze środków unijnych były niemożliwe i należy to teraz 
wykorzystać.  
Radna Kotecka podkreśliła, że nie często otrzymuje się tak korzystne dotacje oraz nie ma 
gwarancji, iż w przyszłości będzie jeszcze taka okazja i inwestycja ta powinna być 
rozpoczęta. 
Wójt dopowiedział, że inwestycja ta jest założona w przyjętych wcześniej planach 
inwestycyjnych i zadanie realizowane jest  zgodnie z harmonogramem.   
Przewodnicząca podsumowała  za  i  przeciw   wynikające   z  dotychczasowej  dyskusji  i  
zaproponowała  głosowanie nad całością  projektu uchwały nr  XLII/288/2010 w nowej 
wersji przedstawionej na dzisiejszych obradach przez Panią Skarbnik. 
Głosowało 13 Radnych ( Brak na sali Radnego Borowczyka) 
Za: 10 
Przeciw: 0 
Wstrzymało się: 3 
Uchwała nr XLII/288/2010 została podjęta. Dokument w załączeniu. 
 
Ad. 11 
Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały nr XLII/289/2010 w sprawie  ustalenia stawki dotacji 
przedmiotowej  do usług świadczonych przez Zakład Komunalny w Kleszczewie w zakresie  
odbioru ścieków. Temat był szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji. Pani 
Skarbnik powiedziała, że na poprzedniej Sesji zostały ustalone stawki za odbiór ścieków. 
Zakład Komunalny wykazał ogólne koszty związane z oczyszczaniem ścieków w wysokości 
450.082,20 zł wpływy z tego tytułu to 252.054,20 zł, a brakująca kwota to 198.028,00 zł. 
Zakład Komunalny planuje  roczną ilość odprowadzanych ścieków w wysokości 64.280m³ i 
zakłada się, że koszt oczyszczania 1 m³ to 7,00zł. Zatwierdzona kwota z tytułu odbioru 
ścieków to 4,35, a jednostkowa stawka dotacji wynosi 2,65zł.  
Radni nie mieli uwag. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
Głosowało 13 Radnych  
Za: 12 
Przeciw: 0 
Wstrzymało się: 1 
Uchwała nr XLII/289/2010 została podjęta. (Dokument w załączeniu). 
 
Ad.12 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XLII/290/2010 w sprawie ustalenia stawki 
dotacji przedmiotowej do usług świadczonych przez Zakład Komunalny w Kleszczewie w 
zakresie komunikacji autobusowej. Temat był szczegółowo omówiony na posiedzeniach 
Komisji. Pani Skarbnik powiedziała, że Zakład Komunalny planuje roczną ilość 
przejechanych  przez autobusy kilometrów w wysokości 457.422. Planowany koszt 
prowadzenia komunikacji to 1.542.153,22 zł uzyskane wpływy 987.978,22zł brakująca kwota 
to 554.175,00zł. Według kalkulacji przedstawionej przez Zakład Komunalny koszt 1 km 
wynosi 3,37zł, planowane wpływy od osób, które korzystają z komunikacji to 2,16zł, i 
jednostkowa stawka dotacji wynosi netto do 1 km 1,21zł. 
Radni nie mieli pytań. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

 



9 
 

Głosowało 13 Radnych  
Za: 12 
Przeciw: 0 
Wstrzymało się: 1 
Uchwała nr XLII/290/2010 została podjęta. (Dokument w załączeniu). 
 
Ad.13 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Michalak – Szczepaniak przedstawiła 
sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z działalności w 2009r., który stanowi załącznik do 
protokołu. Komisja Rewizyjna przeprowadziła w 2009 roku kontrole zgodnie z planem pracy 
Komisji Rewizyjnej zatwierdzonym Uchwałą Nr XXVII/205/2009 Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 06  lutego 2009r. W wyniku  przeprowadzonych kontroli i analiz za 2009r.  nie 
stwierdzono istotnych uchybień i nieprawidłowości w obszarach objętych zakresem kontroli  
Komisji Rewizyjnej. 
Ponieważ Radni nie mieli pytań Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu posiedzenia. 
 
Ad. 14 
Informacja Przewodniczących Komisji o tematyce posiedzeń. 
Radna Kotecka powiedziała, że Komisja Kultury i Oświaty gościła obecnego na dzisiejszej 
Sesji Komendanta Komisariatu Policji w Kórniku oraz, że temat został w pełni 
przedstawiony. Radna Lesińska powiedziała, że na Komisji Finansowo – Gospodarczej 
omawiano kwestie związane z inwestycjami drogowymi na terenie gminy na 2010r. m.in. o 
planowanej budowie drogi S-5, drogi Krzyżowniki – Śródka, ulic…. w Tulcach.  
Radny Lammel powiedział, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska spotkała się z 
Panem Markiem Sudnikiem, który przedstawił sprawozdanie finansowe za ubiegły rok z 
działalności Gminnej Spółki Wodnej.  
 
Ad.15  
Sprawozdanie Wójta w okresie międzysesyjnym.  
- 26 luty odbyło się posiedzenie Rady Aglomeracji Poznańskiej w zamku kórnickim. Wójt 
powiedział, że omawiane były tezy w zakresie rozwoju strategii rozwoju Aglomeracji 
Poznańskiej. Ustalono, iż powstanie wstępny dokument pt. „Zielona Księga”, a następnie 
„Biała Księga” określająca kierunki rozwoju dla Aglomeracji Poznańskiej.    
- 1 marca nastąpił odbiór centrali telefonicznej w urzędzie gminy. Została wymieniona 
dotychczasowa centrala na centralę cyfrową, dzięki której m.in. nastąpi obniżka kosztów, 
ułatwienie połączeń z urzędem oraz, że obecnie wszystkie jednostki gminne działają na 
zasadzie wyboru numeru wewnętrznego.  
- 15 marca spotkanie z firmą Eurovia wykonawcą drogi S-5. Trwają ustalenia związane z 
organizacją ruchu w związku z budową drogi. Zostanie zamknięta droga na odcinku od stacji 
benzynowej do Bylina, natomiast na pozostałych przeciętych przez budowę drogach na 
odcinkach: Kleszczewo – Gowarzewo i Nagradowice - Komorniki zostaną wykonane 
objazdy. 
- 16 marca odbyło się spotkanie dotyczące funkcjonowania boisk „Orlik”. Ustalono zasady 
funkcjonowania i organizacji zgodnie z uchwalonym regulaminem Rady Gminy. Wójt 
poinformował, że trwają prace wykończeniowe wokół boisk  i za kilka dni „Orliki” powinny 
zostać oddane do użytku. 
- 18 marca podpisano umowę w sprawie finansowania z WRPO drogi Krzyżowniki – Śródka 
- 18 marca miało miejsce spotkanie konsultacyjne w sprawie węzła Kleszczewo A-2. Trwają 
rozmowy w sprawie połączenia węzła z drogą S-11 z Kórnikiem. Wójt powiedział, że 
prezentowany projekt nie jest w pełni satysfakcjonujący dla gminy, jednakże przedstawiona 
koncepcja w dalszej przyszłości uwzględnia połączenie węzła z Kórnikiem. Poruszono 

 



10 
 

również kwestie środowiskowe m.in. zabezpieczenie mieszkańców przed hałasem przez 
lokalizację ekranów akustycznych. 
Realizowane inwestycje: 
- remont świetlicy w Markowicach,  
- kontynuacja budowy placów zabaw. 
 
Wójt powiedział, że trwają przygotowania do budowy kanalizacji. Planowany czas realizacji 
prac powinien przypaść na początku kwietnia i obejmować miejscowości od Krzyżownik w 
kierunku Markowic. Wójt dodał, że należy zastanowić się nad zasadami partycypacji ze 
strony mieszkańców. Obecnie gmina finansuje całe zadanie w przeciwieństwie do innych 
gmin. Aktualne przepisy nie zezwalają na finansowanie przyłączy indywidualnych i takie też  
jest stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej.  Wójt powiedział, że koszt przyłączy do 
gospodarstwa to ok. 1 tys. zł. oraz poprosił Radnych o wyrażenie opinii czy zadanie gminy 
ma polegać na wykonaniu sieci kanalizacyjnej bez przyłączy do prywatnych domostw, czy też 
gmina powinna wykonać zadanie w maksymalnym stopniu. 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 
Radny Urbaniak powiedział, że Wrocław również boryka się z tym samym problemem, 
jednakże Izba Obrachunkowa nie dała im jednoznacznej negatywnej odpowiedzi. Koszt 
przyłącza we Wrocławiu to 7 tys. zł. Radny zapytał czy decyzja ta jest zależna od Regionalnej 
Izby Obrachunkowej. 
Wójt odpowiedział twierdząco oraz sprecyzował, że koszt wykonania całego przyłącza to 8 
tys. zł (studzienka, uzbrojenie studzienki, pompa itp.) oraz, że taki koszt będą ponosić ci 
wszyscy mieszkańcy, którzy nie są objęci projektem. Projekt był wykonywany 3 lata temu i 
zostały ujęte tylko te przyłącza, które wówczas istniały i na dzień dzisiejszy projekt musi 
pozostać w tej samej niezmiennej formie prawnej. Na podstawie tak zaakceptowanego 
projektu gmina obecnie otrzymuje dotację.  
Radny Ratajczak zapytał czy przy każdej posesji będzie studzienka z mini przepompownią. 
Wójt odpowiedział twierdząco.  
Radny Drzewiecki opowiedział się za pierwotną wersją budowy kanalizacji w całości 
finansowanej przez gminę nawet kosztem zaciągnięcia dodatkowego kredytu przez gminę 
oraz podkreślił, iż obawia się, że kanalizacja nie będzie w pełni wykorzystana przez 
mieszkańców z racji wysokich kosztów przyłączy w wysokości 7-8 tys. zł jakie będą musieli 
ponieść. 
Wójt powiedział, że kwotę w wysokości 8 tys. zł będą ponosić te gospodarstwa, które nie są 
ujęte w projekcie, natomiast te gospodarstwa, które są w kosztorysie będą ponosić minimalne 
koszty rzędu ok. kilkudziesięciu złotych za 1 metr wykopu przyłącza wykonanego w 
własnym zakresie. 
Radny Drzewiecki zapytał czy koszt mini przepompowni jest ujęty w kosztorysie. 
Wójt odpowiedział twierdząco. 
Radna Michalak – Szczepaniak zapytała kogo będą obciążać koszty energii elektrycznej małej 
przepompowni. 
Wójt odpowiedział, że będzie to koszt indywidualny domostw, ponieważ nie jest możliwe 
wykonanie niezależnego opomiarowania. 
Radny Rajchelt zapytał, że jeśli przyłącze będzie wykonane we własnym zakresie czy nie 
będzie problemu z odbiorem technicznym.  
Wójt powiedział, że każdy właściciel, który będzie chciał wykonać przyłącze będzie musiał 
wystąpić do urzędu gminy jako gestora sieci kanalizacyjnej o uzgodnienie warunków 
technicznych. W otrzymanym projekcie będą zawarte  m.in. informacje na temat parametrów 
tych urządzeń i na tej podstawie firma wykonuje przyłącze. 
Przewodnicząca powiedziała, że skoro mieszkańcy będą partycypować w kosztach to może 
należałoby stworzyć fundusz, z którego Zakład Komunalny realizowałby usługę przyłączy. 

 



11 
 

Rozwiązanie te byłoby tańsze niż wynajmowanie firmy przez każdego mieszkańca 
indywidualnie. 
Wójt odpowiedział, że Zakład Komunalny nie może świadczyć usług. Zadaniem gminy nie 
jest wykonanie przyłącza, zadaniem gminy jest budowa sieci i taki jest stan prawny. 
Pani Skarbnik potwierdziła, że fundusz obejmuje realizację zadań własnych gminy, natomiast 
przyłączenie nie leży w gestii gminy.   
Radny Maćkowiak zwrócił uwagę iż może być problem z tymi osobami, które nie są ujęte w 
projekcie i będą musieli podłączyć się za 8 tys. zł. 
Pani Skarbnik powiedziała, ze trudno przewidzieć działania wyprzedzające i ująć w 
kosztorysie te działki z  przyłączami, których jeszcze nikt nie kupił oraz, że każdy projekt jest 
w ten sposób opracowywany.  
Przewodnicząca powiedziała, aby poprzez głosowanie spróbować opowiedzieć na pytanie czy 
Rada Gminy - w ramach obowiązujących rozwiązań prawnych – chce szukać takich 
rozwiązań i mechanizmów, które wspomogą i zachęcą mieszkańców indywidualnych  
domostw do przyłączenia się do sieci.                                                                                                     
Głosowało  12 Radnych ( brak na sali Radnego Borowczyka i Buczmy) 
Za: 12 
Przeciw: 0 
Wstrzymało się: 0 
 
Wójt powiedział, że odbyło się spotkanie w Urzędzie Miejskim w Środzie  w sprawie budowy 
pomnika Katynia. W spotkaniu uczestniczył dyrektor GOKiSu. Tematem spotkania było 
uczczenie 70 rocznicy zbrodni katyńskiej. Ideą jest wykonanie płaskorzeźby. Organizatorem 
przedsięwzięcia jest Pan Tadeusz Patecki Prezes Stowarzyszenia Katyń w Poznaniu, a 
wykonawcą obelisku będzie artysta Adam Wujkiewicz. Planowany koszt płaskorzeźby to 38 
tys. zł. Przewodniczącym Komitetu jest Burmistrz Środy.  Intencją pomysłodawców jest 
uczczenie ofiar stalinowskiej represji z terenów tzw. ziemi średzkiej z obszaru dawnego 
powiatu średzkiego. Na tablicy będą umieszczone nazwiska dwóch mieszkańców Gminy 
Kleszczewo: Porucznik Piechoty Rezerwy Zygmunt Długosz z Zimina i Porucznik Janusz 
Leonard Raczkowski z Krerowa. Organizatorzy proszą o umieszczenie informacji - na stronie 
internetowej i w lokalnej prasie – tj. zapytania o innych mieszkańcach gminy poległych w 
Katyniu. Podczas spotkania padły deklaracje przekazania funduszy na cel budowy. 
Oczekiwania finansowe organizatorów  ze strony gminy Kleszczewo to 1-3 tys. zł.    
Następnie Wójt pokazał zdjęcia – projekty obelisku, który ma znaleźć się na elewacji 
średzkiego kościoła kolegiackiego. Wójt zapytał czy przystępujemy do tej inicjatywy i w 
jakiej kwocie.  
Radna Kotecka nawiązując do uczczenia pamięci ofiar Katynia powiedziała,  że prowadzone 
są również prace nad uczczeniem ofiar - Powstańców Wielkopolskich, którzy zamieszkiwali 
tereny Gminy Kleszczewo. Radna Kotecka poinformowała o zakresie poczynionych prac w 
tym temacie i tak: przygotowano apele do społeczeństwa o zgłaszanie uczestników powstania 
Wielkopolskiego, opracowano krótkie notatki biograficzne dotyczące 15 uczestników 
Powstania Wielkopolskiego z terenu gminy, stworzono specjalną ankieta, zebrano pamiątki: 
kserokopie dokumentów, zdjęcia, krzyże powstańcze, odpisy legitymacji. Radna Kotecka 
powiedziała, że planowana jest wystawa oraz poprosiła o przekazanie informacji na temat 
tych powstańców, którzy nie są ujęci w opracowanej liście, a walczyli w Powstaniu 
Wielkopolskim. Następnie Radna Kotecka wymieniła nazwiska Powstańców z terenów 
Gminy Kleszczewo, a są to: Stefan Górka – Gowarzewo, Władysław Jankowiak – 
Krzyżowniki, Józef Jezierski – Tulce, Wacław Jędrzejczak – Gowarzewo, Franciszek 
Kaczmarek – Tulce, Stefan Kubiak – Krzyżowniki, Wojciech Kafka – Tulce, Jan Nowak – 
Robakowo (leży na cmentarzu w Tulcach), Władysław Socha – Markowice, Leon Sznura – 
Robakowo, Tomasz Witaszyk – Tulce, Stanisław Wandoch – Markowice, Józef Chałupka -  
Markowice, Ignacy Kotarczak – Markowice. Radna dodała, że jest jeszcze kilka nazwisk, ale 

 



12 
 

nie udało się jeszcze skontaktować z ich rodzinami, są to: Jan Płuciennik, Jan Piotrowski, 
Marian Mariański - Krzyżowniki, Stanisław Ratajczak - Tulce  
Radny Lammel podał nazwisko Powstańca Tomasza Zalewskiego z Markowic. 
Przewodnicząca podała nazwisko Powstańca Szczepana Nowackiego z Zimina. 
Radna Kotecka poinformowała o konieczności spotkania się pod koniec kwietnia w  sprawie  
finansowania  i  ustalenia   formy upamiętnienia   udziału w Powstaniu Wielkopolskim 
mieszkańców z Gminy Kleszczewo. Radna dodała, że obecnie Komisja jest na etapie 
opracowywania zebranych o przebiegu prac.  
Przewodnicząca powiedziała, że przedstawiony pomysł przez Radną zazębia się z pomysłem 
Dyrektora GOKiSu, który widzi potrzebę utworzenia  w Gminie  miejsca pamięci   
narodowej. Przewodnicząca  wskazała, że solidaryzuje się z tą myślą, a pamięć o   
powstańcach  może być  tematem do dyskusji .     
Wójt powiedział, że należałoby uczcić pamięć walczących o Niepodległość Polski. 
 
Wracając do tematu wywołanego przez Pana Wójta w sprawie finansowania Pomnika Katyń 
ustalono  kwotę  2 000 zł . 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie w celu zaaprobowania w/w kwoty.  
Głosowało 12 Radnych  
Za: 10 
Przeciw: 1 
Wstrzymało się: 1 
 
Ad. 16  
Radni nie złożyli interpelacji. 
 
 
Ad.17 
Zapytania i wolne wnioski. 
Radna Michalak – Szczepaniak poprosiła o udzielenie informacji w sprawie Pani Ożadowicz, 
która wniosła oskarżenie do sądu przeciwko gminie w temacie otrzymanej dotacji na 
prowadzenie przedszkola oraz zapytała czy sprawa ta już jest zakończona.  
Radczyni  powiedziała, że było odwołanie od pierwszej instancji, w której stwierdzono, że ze 
strony gminy dotacja została naliczona poprawnie. Powódka się odwołała i sąd drugiej 
instancji podtrzymał poprzednią decyzję. Jest możliwość kasacji, ale powódka tego nie 
zrobiła i w związku z tym zgodnie z uzasadnieniem Sąd uznał, że dotacja została naliczona 
poprawnie przez gminę. Sprawa jest zakończona we wszystkich tych instancjach. Radczyni 
dodała, że do ostatniej rozprawy przed sądem apelacyjnym Pani Ożadowicz przedstawiła 
również odpowiedzi na interpelacje złożone przez Posłankę Łybacką. Odpowiedzi podzielały 
pogląd Pani Ożadowicz. Interpelacje następnie zostały skierowane do RIO. Odpowiedzi 
stanowiły część materiału dowodowego w postępowaniu apelacyjnym. Sąd Apelacyjny 
wydając wyrok wiedział o tych interpelacjach i znał stanowisko organów, które nie są 
organami sądowymi.  
Radny Drzewiecki zapytał czy będą posadowione ekrany przy węźle „Kleszczewo” 
odgradzające miejscowość Kleszczewo. 
Wójt powiedział, że pod nazwą Kleszczewo figurują dwa węzły: Kleszczewo 2 i Kleszczewo 
A-2, oraz, że nastąpią jeszcze pewne modyfikacje. Obecnie gmina czeka na odpowiedź 
Agencji m.in. w temacie wyników pomiaru hałasu na autostradzie, czy planów ewentualnej 
rozbudowy ekranów tj. na ile one są potrzebne i czy będą wykonywane.  
Radny Drzewiecki zapytał czy firma wykonująca budowę ma wyznaczone przez gminę ciągi 
transportu, czy też mogą poruszać się dowolnymi drogami. 
Wójt powiedział, że ma odpowiednie szkice, które są na etapie uzgodnień. Transport 
materiałów ma odbywać się drogą 434 od Kostrzyna przez Trzek, Kleszczewo do 

 



13 
 

Nagradowic. Przy czym zjazdy w prawo byłyby w Bylinie i przy Nagradowicach. Gmina 
postulowała, aby maksymalnie ograniczyć przejazdy drogą wojewódzką i aby jak najszybciej 
firma zapewniła sobie transport  korytem nowo budowanej drogi.  
Radny Drzewiecki zapytał czy gmina myśli o przystąpieniu do wspólnej aglomeracji 
komunikacyjnej. 
Wójt powiedział, że to wspólne przedsięwzięcie dotyczy tylko tych gmin, które nie mają 
komunikacji oraz, że ceny biletów, które obowiązywały do tej pory były na tym samym 
poziomie. Wójt podkreślił, że gminę nie będzie stać na taką „sieciówkę” jaka jest w Poznaniu, 
ponieważ miasto ma inne możliwości finansowe. 
Przewodnicząca dodała, że miasto Poznań ma jeszcze inny atut, którego gmina nie ma tj.  
wozi pasażerów w obie strony, (gminy   wiejskie takiego  komfortu  nie  mają).   
Radny Drzewiecki zapytał, że na Komisjach został uwzględniony projekt budowy ulicy 
Bukowej w Tulcach  i czy ten projekt nie powinien być uzgodniony jeszcze z mieszkańcami 
na spotkaniu w Tulcach.  
Wójt powiedział, że w tym przypadku wybór budowy drogi jest kontynuacją wcześniejszych 
planów i uzgodnień i został potwierdzony przez wszystkie Komisje Rady Gminy. 
Radny powiedział, że w Tulcach zostały zniszczone chodniki po odśnieżaniu ciężkim 
sprzętem i czy jest możliwość ich naprawy.  
Wójt powiedział, że sprawa jest mu znana i jest  to  temat   do  analizy.  
Przewodnicząca powiedziała, że wpłynęła sprawa dotycząca przychodni, a mianowicie  
wydzielenia miejsca na pojemniki z odpadami oraz dokonanie przeglądu w jednym z 
pomieszczeń – problem z instalacją grzewczą. Przewodnicząca dodała, że pismo również 
wpłynęło na ręce Pana Wójta oraz, że należy podjąć decyzję w tej sprawie. 
Przewodnicząca zapytała Radcę Prawnego o wyjaśnienie sprawy dotyczącej  budynku – 
sklepu w miejscowości Zimin i pisma, które było wysłane do sądu na bezczynność tego 
organu. 
Radczyni powiedziała, że po ostatniej interwencji uzyskano informację, kto został kuratorem. 
Dodała, że po długich zmaganiach udało się również skontaktować z tą osobą. Radczyni 
powiedziała, że ta bezczynność wynikała z tego, że  kurator nie otrzymał od sądu 
postanowienia o ustanowieniu go kuratorem, a jest to warunek do dalszego jego działania. 
Radczyni powiedziała, że osobiście sprawdzi czy kurator fizycznie otrzymał to postanowienie 
– list został już wysłany.  
Radni nie mieli więcej pytań. 
 
Ad.18 
Pani Przewodnicząca zakończyła obrady o godz. 19.30  
 
 
Protokołowała:           Za zgodność z przebiegiem obrad 
Małgorzata Smytry                  Przewodnicząca Rady Gminy 
      
                       Ewa Lesińska  
 

 


